

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 2022Folha 935Rubrica 8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13º do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE AQUIDABÃ - SERGIPE.**

Fornecedor: CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI - 03.189.488/0001-64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	100,00	UND	Abraçadeira de nylon plamatação de cabos 285mm x 3,5mm	G20	ABRACADEIRA DE NYLON 3,5X 280MM UN PR G20	R\$ 0,16	R\$ 16,00	R\$ 101,68	R\$ 16.168,00	89,90	R\$ 161,68
3	150,00	UND	ALICATE VOLT-AMPERÍMETRO	THOMPSON	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL 661 THOMPSON	R\$ 43,90	R\$ 6.585,00	R\$ 415,97	R\$ 62.395,50	88,45	R\$ 372,00
4	50,00	UND	Anal. vedação PVC, 100mm, para saída visco cerâmica	PROLINE	VEDANEL VEDAPOP BOLA 1992 PROLINE	R\$ 2,30	R\$ 125,00	R\$ 22,06	R\$ 1.103,00	88,67	R\$ 19,50
8	100,00	UND	Avental de segurança de respa de cetro 1,00 x 0,60 m	JL PETROLERA	JL PETROLERA	R\$ 38,90	R\$ 3.890,00	R\$ 38,98	R\$ 3.898,00	7,99	R\$ 3,00
10	4.000,00	UND	Base fixa para rufê todo elétrico	RQP	BASE FIX RELE POYO ELÉTRICO 6014 RQP	R\$ 9,90	R\$ 40.050,00	R\$ 19,26	R\$ 71.370,00	43,88	R\$ 6,00
14	2.250,00	M	CABO PP ELÉTRICO BIFÁSICO 2,5MM Cabo de cobre PP Cordplast 4 x 2,5 mm2, 450/750v	SIL	1 MET. CABO ELET. SIL PP 2x2,5MM2 300/900V (AZ/PV) PF 21764 SIL	R\$ 7,50	R\$ 17.775,00	R\$ 58,58	R\$ 84.280,00	79,34	R\$ 20,00
18	10,00	UND	Caixa d'água em polietileno 500 litros, com tampa	BAKOP	CAIXA RESERV. POL. 500L CITPA 012315 BAKOP	R\$ 179,90	R\$ 1.799,00	R\$ 577,98	R\$ 5.779,50	68,67	R\$ 398,00
16	50,00	UND	CAIXA DE MEDIÇÃO BIFÁSICA, EM NOKRI, (POLICARBONATO)	TAF	CAIXA MED. TRIFÁSICA CMO3 P3 DIBJ. DIR 2T ENERGISA 8623 TAF	R\$ 77,70	R\$ 3.885,00	R\$ 1.593,78	R\$ 79.689,00	95,12	R\$ 1.916,00
18	1.000,00	UND	Disjuntor bifásico 20A	SAMMER	DISJUNTOR 2P C32A 3000A SAMMER	R\$ 14,90	R\$ 14.900,00	R\$ 42,06	R\$ 42.060,00	64,57	R\$ 27,00
20	1.000,00	UND	Disjuntor bifásico 32A	SAMMER	DISJUNTOR 2P C32A 3000A SAMMER	R\$ 14,90	R\$ 14.900,00	R\$ 34,58	R\$ 34.680,00	59,01	R\$ 19,00
21	2.500,00	M	Fio rígido isolado em pvc 1,5mm2	SIL	1 MET. CABO ELET. FLEX 1,5MM2 750V PRETO 219488 SIL	R\$ 1,20	R\$ 3.000,00	R\$ 1,42	R\$ 3.550,00	15,40	R\$ 0,00
22	2.000,00	M	FIO RÍGIDO ISOLADO EM PVC 2,5MM2 (FIO 12)	SIL	1 MET. CABO ELET. FLEX 2,5MM2 750V PRETO SIL	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4,25	R\$ 9.700,00	58,76	R\$ 5,00
21	1.000,00	M	Fio rígido isolado em pvc 4,0mm2 (Fio 10)	SIL	1 MET. CABO ELET. FLEX 4MM2 750V PRETO SIL	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00	R\$ 9,26	R\$ 9.260,00	63,28	R\$ 5,00
24	1.500,00	UND	FITA ISOLANTE (ROLO 20m) 34	G20	FITA ISOLANTE 20M PRETA PIS13206 G20	R\$ 2,70	R\$ 4.050,00	R\$ 11,36	R\$ 17.040,00	78,23	R\$ 12,00

Subtotal Adjudicado R\$ 635.658,00

Subtotal Orçado: R\$ 57,75%

1 678 624 78

1 427 368

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	%	R\$
27	1.000,00	UND	Interruptor 01 seção paralela, de embutir, com placa	ROMAZI	INTER. 1 TECLA (PA) 10A PL 4X2 BR -DUNAS 2112 ROMAZI	R\$ 3,70	R\$ 3.700,00	R\$ 10,75	R\$ 10.750,00	85,58	R\$ 7,05
									Folha 936		
28	500,00	UND	INTERRUPTOR DE 2 SEÇÃO SIMPLES DE EMBUTIR COM PLACA	ROMAZI	INTER. 2 TEC (SP) 10A PL 4X2 BR DUNAS 2013 ROMAZI	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00	R\$ 10,86	R\$ 5.430,00	45,36	R\$ 5,36
									Rubrica		
29	1.000,00	UND	Joelho 90° pvc rígido sold. sanitário, d= 100mm	FORTLEV	JOELHO 90 ESG 100MM 11131001 FORTLEV	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00	10,53	R\$ 0,40
30	500,00	UND	Joelho 90° pvc rígido sold. sanitário, d= 50mm	FORTLEV	JOELHO 90 ESG. 50 DN 50MM 11130504 FORTLEV	R\$ 1,90	R\$ 950,00	R\$ 8,93	R\$ 4.465,00	75,72	R\$ 0,00
31	350,00	UND	Joelho 90° pvc rígido sold. sanitário, d= 75mm	CORR PLASTIK	JOELHO 90 ESG. DN 75MM 0311210033 CORR PLASTIK	R\$ 4,20	R\$ 1.470,00	R\$ 6,06	R\$ 1.212,00	30,69	R\$ 1,80
32	200,00	UND	LAMPADA VAPOR METÁLICO HQ-T TUBULAR DE 400W OSRAM REF. RELAMP00620 OU SIMILAR	AVANT	LAMPADA METAL PREMIUM-TUB-E40-BR5500K-400W 304631167 AVANT	R\$ 40,90	R\$ 8.180,00	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00	65,82	R\$ 79,10
33	1.125,00	UND	Lâmpada vapor sódio alta pressão 150 w (philips ref. son 150w ou similar)	AVANT	LAMP. SOD-TUB-E40-150W 308540263 AVANT	R\$ 26,70	R\$ 30.037,50	R\$ 69,84	R\$ 17.320,00	56,38	R\$ 33,14
34	500,00	UND	Lâmpada vapor sódio alta pressão 70 w (philips ref. son 70w ou similar)	AVANT	LAMPADA TUBULAR VAPOR SODIO E27-70W 307201263 AVANT	R\$ 21,70	R\$ 10.850,00	R\$ 62,43	R\$ 31.215,00	65,24	R\$ 40,73
35	100,00	UND	LUMINARIA FECHADA C/1 PETALA PARA ILUMINAÇÃO DE AVENIDAS E PRAÇAS C/ DIFUSOR ACRILICO(TECNOLUX REF:GW-965 S/O-OU S)	REAL VIDA	LUMINARIA PUBLICA FECHADA E-27 REAL VIDA	R\$ 99,90	R\$ 9.990,00	R\$ 582,64	R\$ 58.264,00	82,55	R\$ 482,74
36	250,00	PAR	Luva de borracha isolante para alta tensão, resistente a ozônio, tensão de ensaio 2,5 kv (par)	NOVAX CLASSE	LUVA BORRACHA PT ISOLANTE TAM 10 CA 2 NOVAX CLASSE	R\$ 380,90	R\$ 95.225,00	R\$ 371,26	R\$ 92.815,00	32,42	R\$ 120,36
37	100,00	UND	MASSA ACRÍLICA LARÃO 18 LITROS MARCA HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	MASSA ACRILICA 80 25KG 10276 HIDROTINTAS	R\$ 58,80	R\$ 5.880,00	R\$ 188,70	R\$ 18.870,00	68,31	R\$ 128,80
38	300,00	UND	Oculos de segurança contra impactos com lente incolor, armação nylon, com proteção uvb e uvb	KALIPSO	OCULOS PROTECAO LEOPARDO INCOLOR KALIPSO	R\$ 5,58	R\$ 1.674,00	R\$ 42,60	R\$ 12.840,00	66,96	R\$ 37,20
39	75,00	UND	POSTE DE CONCRETO DUPLO T (DT) 8/100	POSTES NORDESTE	POSTES NORDESTE	R\$ 750,00	R\$ 56.250,00	R\$ 1.018,18	R\$ 76.363,50	26,34	R\$ 288,10
40	75,00	UND	POSTE DE CONCRETO DUPLO T (DT) 8/200	POSTES NORDESTE	POSTES NORDESTE	R\$ 920,00	R\$ 69.000,00	R\$ 1.672,46	R\$ 126.434,50	44,89	R\$ 752,40
41	75,00	UND	Poste de ferro galvanizado, 3 e fim, completo, para entrada de energia	COMFESEL	POSTE TUBO ZINC. PAT 3.1/2 (1,95)(10,50) 601 COMFESEL	R\$ 320,90	R\$ 24.067,50	R\$ 1.504,00	R\$ 112.800,00	76,07	R\$ 1.174,10
42	50,00	UND	PRIMER EPOXI	VIAPOL	VIAPOL	R\$ 54,90	R\$ 2.745,00	R\$ 137,56	R\$ 6.879,50	80,10	R\$ 88,30
43	200,00	UND	Reator externo para lâmpada vapor de metalico 250w	QS	REATOR HVMT2550A226 - SCHMET 01040288 QS	R\$ 76,90	R\$ 15.380,00	R\$ 87,30	R\$ 19.460,00	20,97	R\$ 30,40
44	1.000,00	UND	RELÉ FOTOELÉTRICO INTERNO E EXTERNO 8VOLT 1000W. DE CONECTOR, SEM BASE	QUALITRONIX	RELE FOTOCELULAR PARA BASE - NA GR53 QUALITRONIX	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00	R\$ 17,61	R\$ 17.610,00	43,78	R\$ 11,10

Subtotal Adjudicado R\$ 836.658,00

Subtotal Orçado: R\$ 57,78%
1 979 093 75

1 149 368

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
98	375,00	UND	Lâmpada vapor sódio alta pressão 150 w (phlora ref. san 150w ou similar)	AVANT	LAMP SOD-TUB-E40-150W 308540263 AVANT	R\$ 28,00	R\$ 9.750,00	R\$ 58,84	R\$ 22.440,00	58,56	R\$ 33,84
										Folha	938
99	1.250,00	M	MATERIAIS/PRÉ-MOLDADOS ARTEFATOS DE CIMENTO CONCRETO/Meio fio	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 12,90	R\$ 16.125,00	R\$ 96,77	Rubrica R\$ 123.462,50	86,35	R\$ 85,87
100	20,00	UND	POSTE DE CONCRETO DUPLO T (DT) 9/100	POSTES NORDESTE	POSTES NORDESTE	R\$ 750,00	R\$ 16.750,00	R\$ 1.018,18	R\$ 26.494,50	26,34	R\$ 268,19
101	25,00	UND	POSTE DE CONCRETO DUPLO T (DT) 9/200	POSTES NORDESTE	POSTES NORDESTE	R\$ 920,00	R\$ 23.000,00	R\$ 1.672,48	R\$ 41.811,50	44,99	R\$ 762,46
102	25,00	UND	Poste de ferro galvanizado, 3 x 6m, completo, para entrada de energia	COMFESEL	POSTE TUBO ZINC. PAT 3.1/2 (1,95)(101,00) 803 COMFESEL	R\$ 379,90	R\$ 9.497,50	R\$ 1.504,00	R\$ 37.600,00	74,74	R\$ 1.124,10
106	105,00	UND	Tubo pvc parede colet esgoto, JEL. d= 200mm (Vianori - Tigre ou similar)	CORR PLASTIK	CORRPLASTIK	R\$ 186,90	R\$ 24.487,50	R\$ 196,57	R\$ 24.571,25	0,34	R\$ 0,87
107	750,00	UND	Tubo pvc rígido branco plegado prodal d= 100mm	CORR PLASTIK	TUBO ESG. PBV 100MM/6M 0903210008 CORR PLASTIK	R\$ 69,00	R\$ 52.425,00	R\$ 97,00	R\$ 73.462,50	28,84	R\$ 28,08
Subtotal Adjudicado R\$ 435.658,00								Subtotal Orçado: R\$ 1.978.024,75		57,75%	R\$ 1.142.366,75

Fornecedor: DAVID PRE-MOLDADOS E SERVICOS LTDA - 22.288.615/0001-06

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	550,00	KG	ARAME RECOZIDO 18 SWG - 1,25 mm (0,6GM)	BELGO	BELGO	R\$ 7,25	R\$ 3.600,00	R\$ 29,44	R\$ 14.720,00	75,54	R\$ 22,24
6	1.125,00	M²	Areia fina adquirida em depósito, frete incluso (Areia Fina Comercial)	JAZIDA RIBEIRO	JAZIDA RIBEIRO	R\$ 29,90	R\$ 33.637,50	R\$ 108,04	R\$ 119.295,00	71,90	R\$ 76,14
7	750,00	M²	Areia grossa adquirida em depósito, frete incluso (Areia Grossa Comercial)	JAZIDA RIBEIRO	JAZIDA RIBEIRO	R\$ 32,60	R\$ 24.450,00	R\$ 89,30	R\$ 88.975,00	63,40	R\$ 60,70
8	100,00	UND	Banco de concreto c/ ancoite de 1,50 x 9,40m	PRÓPIA	PRÓPIA	R\$ 210,00	R\$ 31.500,00	R\$ 354,20	R\$ 53.130,00	40,71	R\$ 144,20
11	25.000,00	UND	Bloco cerâmico (alvenaria de vedação), 6 furos, de 9 x 9 x 19 cm	CENDIR	CENDIR	R\$ 0,50	R\$ 12.500,00	R\$ 1,05	R\$ 26.250,00	52,38	R\$ 0,50
13	750,00	M²	BRITA RECICLADA 3/4 (-20%)	PEGREIRA S.JOSÉ	PEGREIRA S.JOSÉ	R\$ 89,60	R\$ 67.425,00	R\$ 143,57	R\$ 107.677,50	37,36	R\$ 53,60
14	3.000,00	SC	Cimento Portland composto cp II-32 (saco de 50 kg)	MIZU	MIZU	R\$ 21,90	R\$ 65.700,00	R\$ 45,91	R\$ 145.730,00	55,22	R\$ 27,00
18	1.000,00	UND	Combojo pré-fabricado	PRÓPIA	PRÓPIA	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00	R\$ 38,08	R\$ 38.080,00	74,01	R\$ 38,08
28	1.000,00	M²	Grma esterilizada em malha	GRAMAS PRIMAVERA	GRAMAS PRIMAVERA	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	R\$ 14,76	R\$ 14.760,00	18,70	R\$ 2,76
103	20,00	UND	Rocadeira sestal com motor a gasolina de "32" cc	NAKASAKI	NAKASAKI	R\$ 709,90	R\$ 16.998,00	R\$ 1.013,33	R\$ 38.286,60	68,19	R\$ 1.113,33
99	375,00	M²	Areia fina adquirida em depósito, frete incluso (Areia Fina Comercial)	AREIAL RIBEIRO	AREIAL RIBEIRO	R\$ 30,00	R\$ 11.250,00	R\$ 108,04	R\$ 39.765,00	71,71	R\$ 76,14
97	200,00	M²	Areia grossa adquirida em depósito, frete incluso (Areia Grossa Comercial)	AREIAL RIBEIRO	AREIAL RIBEIRO	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00	R\$ 89,30	R\$ 22.325,00	58,41	R\$ 50,00
95	250,00	M²	BRITA RECICLADA 3/4 (-20%)	PEGREIRA S.JOSÉ	PEGREIRA S.JOSÉ	R\$ 85,00	R\$ 21.250,00	R\$ 143,57	R\$ 35.892,50	40,90	R\$ 53,60
109	18.750,00	UND	Pixalepípedo granítico (sem frete)	PRÓPIA	PRÓPIA	R\$ 0,79	R\$ 14.812,50	R\$ 2,54	R\$ 47.625,00	88,90	R\$ 0,79
105	125,00	UND	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE EA-2, PB JE, DN 1000 MM, PARA ESGOTO SANITARIO (NBR 9890)	PREMOLAH	PREMOLAH	R\$ 3,80	R\$ 475,00	R\$ 631,12	R\$ 72.640,00	99,35	R\$ 57,85
Subtotal Adjudicado R\$ 331.998,00								Subtotal Orçado: R\$ 844.141,60		80,67%	812.143,60

Fornecedor: NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - 39.576.051/0001-87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	5,00	UND	Bomba submersível, elétrica, trifásica, potência 2,06 hp, diâmetro do rotor 144 mm semiaberto, bocal de saída diâmetro d.	EBARA	3BPS2-07 033 HP 12TV	R\$ 1.078,80	R\$ 5.394,00	R\$ 4.407,95	R\$ 22.035,75	75,53	R\$ 3.329,15
Folha <u>939</u>											
29	1.000,00	UND	Fita isolante de alta tensão 19 mm x 10 m	BRMAIS	BRMAIS	R\$ 3,23	R\$ 3.230,00	R\$ 30,83	R\$ 30.830,00	69,85	R\$ 27,40
31	28.250,00	UND	Paralelepípedo granítico (com fieta)	FEREIRA SR CARLOS	PEREIRA SR CARLOS	R\$ 0,60	R\$ 43.000,00	R\$ 2,54	R\$ 142.875,00	66,50	R\$ 1,74
36	50,00	UND	Platon plástico branco com soquete E-27	DEM	DEM	R\$ 2,80	R\$ 140,00	R\$ 5,01	R\$ 250,50	44,11	R\$ 2,21
38	200,00	KG	Prego de aço polido com cabeça 16 x 11 (1/2 x 13)	GERDAU	GERDAU	R\$ 10,00	R\$ 3.800,00	R\$ 20,77	R\$ 4.154,00	6,52	R\$ 1,77
37	100,00	KG	Prego de aço polido com cabeça 18 x 27 (2 1/2 x 10)	GERDAU	GERDAU	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,75	R\$ 1.875,00	4,00	R\$ 0,75
39	200,00	LT	Primer universal	IGUINE	IGUINE	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	R\$ 218,37	R\$ 43.674,00	86,55	R\$ 193,37
40	100,00	LT	Solvente WBS 494 - RENNEN ou Diluente NR.951 ou similar	ANJO QUIMICA	ANJO QUIMICA	R\$ 9,80	R\$ 980,00	R\$ 22,33	R\$ 2.233,00	58,11	R\$ 12,53
46	100,00	LT	Tinta acrílica (fresca), misturada em máquina, cores especiais, tons claros (marfim, pérola, etc.)	IGUINE	DELANIL	R\$ 6,60	R\$ 660,00	R\$ 215,44	R\$ 21.544,00	97,40	R\$ 209,64
47	50,00	LT	Tinta empastada branca	IGUINE	FACHADA	R\$ 21,80	R\$ 1.090,00	R\$ 329,75	R\$ 16.487,50	93,39	R\$ 307,99
48	20,00	LT	Tinta epoxi	IGUINE	EPOXI	R\$ 34,50	R\$ 690,00	R\$ 207,45	R\$ 8.148,00	68,68	R\$ 272,89
49	20,00	LT	Tinta esmalte sintético (coralit ou similar)	IGUINE	DIALINE	R\$ 19,80	R\$ 396,00	R\$ 56,10	R\$ 1.122,00	64,71	R\$ 36,30
50	20,00	LT	Tinta esmalte sintético brilhante (Suvinit ou similar)	IGUINE	DIALINE	R\$ 30,55	R\$ 611,00	R\$ 111,87	R\$ 2.237,40	72,59	R\$ 81,32
54	100,00	M	Tubo pvc rgdo setteval, pl água, marrom, d= 20mm	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 4,40	R\$ 440,00	R\$ 45,28	R\$ 4.528,00	90,26	R\$ 40,88
56	1.500,00	UND	Base fixa para relé foto eletrônico	QUALITRONIX	QUALITRONIX	R\$ 5,50	R\$ 8.250,00	R\$ 15,36	R\$ 23.790,00	65,32	R\$ 10,36
Subtotal Adjudicado R\$ 77.387,00						Subtotal Orçado: R\$ 323.589,15		76,08%		R\$ 246.202,15	

Fornecedor: WS SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI - 29.260.268/0001-44

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	100,00	LT	Massa corada preta para juntas internas	hidrotintas	hidrotintas	R\$ 43,90	R\$ 4.390,00	R\$ 65,83	R\$ 6.583,00	33,31	R\$ 21,93
Subtotal Adjudicado R\$ 4.390,00						Subtotal Orçado: R\$ 6.583,00		33,31%		R\$ 2.193,00	

Fornecedor: CENTER MIX COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - 20.420.276/0001-36

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	3.750,00	M	MATERIAIS PRÉ-MOLDADOS E ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO/Mofo fu	VIEIRA PRE MOLDADO	VIEIRA PRE MOLDADO	R\$ 7,80	R\$ 29.250,00	R\$ 98,77	R\$ 370.387,50	92,10	R\$ 90,30
40	800,00	M³	PEDRA DE MÃO CALCÁREA	SANTA CRUZ	SANTA CRUZ	R\$ 90,00	R\$ 72.000,00	R\$ 185,97	R\$ 48.791,00	45,77	R\$ 96,00
42	1.000,00	M²	MSD INTERTRAVADO TIPO TUOLINHÓ 20X10X8, 35MPA	BERBLOCK	BERBLOCK	R\$ 42,00	R\$ 42.000,00	R\$ 42,99	R\$ 42.990,00	0,14	R\$ 0,00
49	100,00	UND	Porte em madeira compensada lamela, lsa, serrada - 60 x (160 a 210) x 3,5cm	KDK	KDK	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00	R\$ 192,90	R\$ 19.290,00	41,10	R\$ 63,00
74	375,00	UND	Tubo pvc rígido colat.egoto, JET, d= 200mm (Vinfert - Tigre ou similar)	CORR PLATIK	CORR PLATIK	R\$ 196,57	R\$ 73.713,75	R\$ 198,07	R\$ 75.713,75	6,08	R\$ 0,00
80	2.260,00	UND	Tubo pvc rígido branco plegado predial d= 100mm	HRONA	HRONA	R\$ 80,00	R\$ 180.800,00	R\$ 97,50	R\$ 220.367,50	48,95	R\$ 41,00
97	1.000,00	SC	Cimento Portland composto cp II-32 (saco de 50 kg)	ZEBU	ZEBU	R\$ 32,70	R\$ 32.700,00	R\$ 48,61	R\$ 48.610,00	33,14	R\$ 15,91
Subtotal Adjudicado R\$ 327.083,75						Subtotal Orçado: R\$ 821.429,75		68,18%		R\$ 494,36	

Fornecedor: AKBAR COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA - 04.279.374/0001-49

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
43	100,00	M	Peça de madeira massaranduba 10 x 10 cm	BRASIL	Peça de madeira Massaranduba 10 x 10 cm	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 376,39	R\$ 37.839,00	69,80	R\$ 338,39
44	300,00	M²	Pedra britada n. 0, ou pedrisco (4,8 a 9,5 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	RIO DAS PEDRAS	Pedra britada n. 0, ou pedrisco (4,5 a 9,5 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	R\$ 114,00	R\$ 34.200,00	R\$ 148,32	R\$ 44.496,00	23,14	R\$ 34,32
									Folha Rubrica		940 R\$
48	500,00	UND	Pincel de seda 2"	CARTOM	Pincel de seda 2"	R\$ 3,25	R\$ 1.625,00	R\$ 3,25	R\$ 1.625,00	0,00	R\$ 0,00
55	100,00	UND	Porta em madeira compensada canela, lisa, semi-oca - 70 x (160 a 210) x 3,5cm	BRASIL	Porta em madeira compensada canela, lisa, semi-oca - 70 x (160 a 210) x 3,5cm	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00	R\$ 184,62	R\$ 18.462,00	46,38	R\$ 65,62
51	100,00	UND	PORTA EM MADEIRA COMPENSADA CANELA, LISA, SEMI-OCA - 80 X (160 A 210) X 3,5 CM	BRASIL	PORTA EM MADEIRA COMPENSADA CANELA, LISA, SEMI-OCA - 80 X (160 A 210) X 3,5 CM	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00	R\$ 489,82	R\$ 48.982,00	79,79	R\$ 390,82
						Subtotal Adjudicado R\$ 59.425,00		Subtotal Orçado: R\$ 151.204,00		60,70%	R\$ 91.779,00

VAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.635.821,75	R\$ 4.124.972,25	60,34%	2.489.050,50

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Aquidabã-SE, 03 de Março de 2022

FRANCISCO FRANCIMÁRIO RODRIGUES DE LUCENA
PREFEITO MUNICIPAL